ПРОТОКОЛ № 2 
онлайн-засідання
Громадської ради при Державній службі геології та надр України

17.06.2021                                                        	                    м. Київ
 На засідані Громадської ради при Державній службі геології та надр України  присутні:
члени Громадської ради при Державній службі геології та надр України: Жила П.Б. (голова), Зурьян О.В., Мартиненко І.І., Наєлапєа Г.М. делегувала свій голос Зурьяну О.В., Романов М.І. делегував свій голос Жилі П.Б. 
Запрошені: представники Державної служби геології та надр України  Камаса М.Ю., Оліфір В. С, Куцюруба І.М.
[bookmark: _GoBack]Порядок денний:
1. Обговорення проект Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо підтримки розвитку вітчизняних галузей надрокористування» реєстраційний номер 4187 від 05.10.2020.
2. Щодо стану реформування галузей надрокористування. Дерегуляція і прозорість.
3. Щодо проведення аукціонів з продажу спеціальних дозволів на користування надрами та очікувані надходження до Державного бюджету за результатами проведення аукціонів.
4. Щодо стратегічне партнерство Україна - ЕС в галузі стратегічних мінеральних ресурсів.
5. Щодо закінчення повноважень Громадської ради при Державній службі геології та надр України.  
6.   Різне.

Cлухали:
Голову Громадської ради при Державній службі геології та надр України Жилу П.Б. який зазначив, що засідання проводиться в онлайн-режимі за допомогою програмного забезпечення Zoom з метою запобігання поширенню короновірусної хвороби COVID-19, представив присутніх на засіданні та запропонував затвердити порядок денний засідання Громадської ради.

Вирішили: 
Затвердити порядок денний засідання Громадської ради.

Голосували:   
«За» - 5  «Проти» -0 «Утрималось» - 0

1. Слухали: Голову Громадської ради при Державній службі геології та надр України Жилу П.Б., який запропонував підтримати в редакції першого читання з доопрацюванням до другого читання законопроект № 4187 (Проект Закону «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо підтримки розвитку вітчизняних галузей надрокористування») та звернутися з інформаційним листом підтримки до Державної служби геології та надр України та до профільного комітету Верховної Ради України.

Вирішили:
Підтримати в  редакції першого читання з доопрацюванням до другого читання законопроект № 4187  (Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо підтримки розвитку вітчизняних галузей надрокористування) та звернутися з інформаційним листом до Державної служби геології та надр України та профільного комітету Верховної Ради України.

Голосували:   
«За» - 5  «Проти» -0 «Утрималось» - 0.
 
2.  Слухали: Голову Громадської ради при Державній службі геології та надр України Жилу П.Б., який висловився щодо питання стану реформування галузей надрокористування. Дерегуляція і прозорості та надав слово Михайлу Камасу.
Слухали Камасу М.Ю., який висловився щодо суті реформування галузей надрокористування, а саме дерегуляції і прозорост та повідомив про таке:
· [bookmark: _Hlk75348856]наступного місяця буде підписаний Меморандум про стратегічне партнерство в галузі критичних сировинних ресурсів з Європейською комісією між Україною та ЕС.

Вирішили:
Підтримати діяльність в сфері дерегуляції і прозорості, визнати її позитивною.
Винести на обговорення комплексний план щодо реформування в галузі надрокористування в цілому.

Голосували:   
«За» - 5  «Проти» -0 «Утрималось» - 0.

3. Слухали: Жилу П.Б., який висловився щодо проведення аукціонів з продажу спеціальних дозволів на користування надрами та очікувані надходження до Державного бюджету за результатами проведення аукціонів та надав слово Валерії Олефір.
Слухали Валерію Олефір, яка повідомила про таке:
· 27 жовтня 2020 року набрала чинності Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку проведення аукціонів з продажу спеціальних дозволів на користування надрами» № 993 від 23 вересня 2020 р. Ця постанова замінила  Постанову Кабінету Міністрів України 594 від 30 травня 2011 р та замінила Постанову № 848  від 17 жовтня 2018 р. 
До Постанови Кабінету Міністрів України №993, Урядом були внесені процедурні доопрацювання за підсумками аналізу торгів проведених за останні два роки.
Відтепер, у випадку відмови першого та другого місця від підписання протоколу, від укладання договору або від самого дозволу чи сплати передбаченого порядком платежів, лот виставляється на повторний аукціон, зростає гарантійний внесок з 20% до 40% від початкової ціни. Не змінюється початкова ціна лоту на повторний аукціон. Також внесені зміни щодо продажу спеціальних дозволів з покладами підземних вод (в тому числі і мінеральних). Початкова вартість на повторних аукціонах становитиме 100% початкової ціни лоту.
Також скорочено проміжок надання спеціального дозволу з 40 робочих днів до 30.
 З початку року Державна служба геології та надр України оголосила лише 11 аукціонів на які виставили 130 ділянок надр. Станом на сьогодні продано 89 ділянок надр.
Очікувана сума надходжень до Державного бюджету України складає понад 430 млн. гривень.
Слухали Жилу П.Б., який запропонував взяти інформацію до відома.

Вирішили:
Прийняти інформацію до відома.  
Голосували:   
«За» - 5  «Проти» -0 «Утрималось» - 0.

4.  Слухали: Жилу П.Б., який висловився щодо стратегічного партнерства: Україна - ЕС в галузі стратегічних мінеральних ресурсів та надав слово  Камасу М.Ю.
 Слухали  Камасу М.Ю., який повідомила про таке:
· надав інформацію про підготовку щодо підписання Меморандуму про стратегічне партнерство в галузі критичних сировинних ресурсів з Європейською комісією між Україною та ЕС  та дорожньої карти. Основною метою є залучення інвестицій і створення нових об’єктів по видобуванню і переробленню критичної сировини та створення нових  робочих місць.
Слухали Жилу П.Б., який запропонував взяти інформацію до відома.
Вирішили:
Прийняти інформацію до відома.  
Голосували:   
«За» - 5  «Проти» -0 «Утрималось» - 0.

5. Слухали: Жилу П.Б., який висловився стосовно повноважень Громадської ради при Державній службі геології та надр України та повідомив наступне:
На сайті Державної служби геології та надр України оприлюднений наказ Державної  служби геології та надр України «Про затвердження складу Ініціативної групи з підготовки установчих зборів для формування складу Громадської ради при Держгеонадрах» № 443 від 11 червня 2021 року. В зв’язку з тим, що в серпні 2021 р. закінчується чергова каденція Громадської Ради при Державній службі геології та надр України, створена Ініціативна група з підготовки установчих зборів для формування складу Громадської ради при Держгеонадрах. До складу Ініціативної групи  ввійшли згідно наказу, Жила П.Б., Мартиненко І.І., Оринчак О.М., Григорьєва О.О., Дегтярьов Г.О., Камаса М.Ю.
Вирішили:
Прийняти інформацію до відома.  
Голосували:   
«За» - 5  «Проти» -0 «Утрималось» - 0.

У зв’язку з вичерпанням питань порядку денного, Голова Громадської ради при Державній службі геології та надр України Жила П.Б. подякував присутнім за плідну роботу та закрив засідання.
 

Голова Громадської ради   	                                                        П.Б. Жила
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